Litteraturam [Orazo. non tamen animo obligandi r ideo non fuit men dax nec transgressor voti. xvij. q. ij. f. sicut in fi. ar. ff. h. certū pe. si ergo [Transgressor Illicet enim licitū quis pponat l deuoneat nō tamen ppositum vl votum comple tenetur nisi delibacio pcesserit vl nisi animo obligan di se id fecerit. xvij. q. ij. gonsald. ar. s. de reg. et trans. ad nostram. in foro tamē ecclie semp ex quo exprimit votum cogz illd pfi cere qz illud creditur ex delibacione proce dere. si autem deberacione pcedēte in mente proposuit continere vl peregrinari vl aliud de gener bonoz facere illd exple tenetur r si necesse non expressit. xvij. q. i. q bona sz ecclia non coget eum nisi confiteatur.

Scripture [Perpetuam. hoc credim? fieri posse sine dispensacione sed tucius est vt dispensetur. [Religiois. iritatur vo tum in defectu condōnis siue general. puta si vixero vl si potero vl si deo cōplacuerit q semp intellz r si non dicatur. j. e. non est. xxij. q. ij. beat. r xvij. q. i. in parochia. l spe cialis. puta si filij meus libabitur offerā tale pallium vl ibo ad sanctum Jacobum. nam non tenetur implere votum nisi extiterit con dicio vl filij libacio. xxxij. q. viij. c. si. ar. s. de resti. spo. olim cām. j. de cō. ap. vez. Cre dim? tñ q si eciam extaret cōdicio tñ rectoz loci cu iſecta est compromissio obligōnis nō possit ad illam agē qz licet qdam dixerunt q tenetur imple votum. nos tñ hoc non cre dimus nisi de licito sed tale votum est illiciz tum qz intendit a deo vl alio facto emere sa mitatē qd eēt symoniacū. i. q. i. q studet. li z beralz ergo quisqz offerre debet r postea pz cibus pro sanitate vl quouis alio supplicare. i. q. i. duces. r. q. ij. q pio. xxxij. q. iij. c. si. xvij. q. i. caue. nec per hoc dico condōnes in votis rprobatas nec symoniace eēt qlis est pdicta vl al turpes snt ar. pall. c. r. s. de iur. iur. puenit. tamē vbi publice vouit r cām voti non expressit sed in corde retinuit. in hoc caū tam propter scandalum q ppter ignoranciā cōpelleit votū adimple l mutar j. e. magne. j. de cē. ex pte. Alij tamen dicunt hmōi eē vota licita nec symonia si offert deo cordis sui contriciones vl aliam deuocōnem ex iusta cā et sub condōne siue in dando siue

in faciendo consistat. qz quicquid homo dat
vl facit pro deo non de suo facit. sed de eo
qd dei est. Item spuale pro spuali dare licet
s. de rez p. mu. ad qones & sic palliuz suum
vl aliam elemosinam vl pegrinacionem p re
spuali. s. sanitate dare & vl expressum qd li
ceat. xxviii. q. i. caue in fi. Item iritatur vo
tum potestate superioris. nam monach? votu
facere & comple non potest sine licencia supe
rioris siue sit abstinecie siue pegrinacionis si
ue quodlibet tale ubi possz prescribi materia
vagandi vl scandalizandi fratres & minuendi
obsequium debitum. xx. q. iiii. moachis ymo et
si an ingressum monasterij uouisset non tene
tur soluer. ar. s. scripture. xxviii. q. v. uoluit
si autē uoueret dze unum psalteriuz & unum
psalmum & aliquam aliam oronem ubi nihil
mali potest contingere fuet votum. est enim
sibi licitum plus mereri. Clicus aut scularis
potest uouet contineciam sed pegrinacione
non sine consensu prelati. de consec. di. v. no
oportet. & no. s. de eli. pegr. c. i. Episco
pus aut sine licencia speciali pape non potest
votum pegrinacionis vl religionis emittere.
p. e. magne. & c. licet. Itē nec fuz uouet po
test aliqd vn minuatuz suicium domini. liii.
di. si suus. j. de sen. ex. mulieres & c. relatu.
Itē nec pueri nec puelle sine licencia parentu
vl tutoz pnt an pubtatē religionis votum
emittere. xx. q. ij. c. i. & ij. Item nec votū ab
stinencie vl pegrinacionis. xxij. q. ij. tribu. &
q. iiii. pueri. qd intelligunt qdam si sint im
pubes tm. ar. op. pro eis a contrario sensu.
xx. q. ij. si in qualibet. sed nobis vidz idē &
si sint pubes dummodo sint in potestate pa
tris. ff. de pollic. l. ij. si. nisi patres consenci
ant expresse vl tacite. Sufficit enim si sciant
et non contradicebat. xx. q. ij. si in qualibet
nec obstat. xxij. q. ij. c. ij. qz illd loquitur in
voto religionis p qd a potestate patris exis
mitur. Itē credim? eciam impubes & filius
sa. si doli capax sit & fecerit votum abstine
cie vl pegrinacionis & aliud qd debet illd ad
imple postq paternam potestatem exiuit. qz
se obligauit deo qd potuit sicut p delictū se
obligat dyabolo. j. de delict. pu. c. i. Tamē
in talibz facile ē dispensandū & cōmutandū
cum licet in aliquo sint doli capaces non tm
mēta cognoscunt cum sint inexpti. Vir autē
et mlier q non sunt ad impia iudicandi. xxij.
q. v. siqs vxore & q. v. c. precipit et. c. xpiaz.
na. non psumit uouere abstineciam & pegrin
acionem vnus sine consensu alteri? ymmo
si aliquando consensit potest reuocare lz pec
cet. xxviii. q. v. manifestū et. c. uoluit et. c. hec
ymago. Excipiuntur votum pegrinacionis
trasmarime qd viri eciam & mlieres si sint po
tētes pnt facere altero inuito. j. e. qd mēta.
s. in tanta. sed non uouens potest alium se
qui. j. e. qd super. s. si. De voto autem contē

nencie no. s. de conuer. coniug. c. i. et. c. pe
nult. Item sicut uterqz potest dare qd suū
est ita potest uouet de dādo nec crederem?
peccare pueros p̄dictos si contra iuramen
tum & votum suum faciant in p̄dictis casibz
Ilex eniz et p̄ia potestas eos excusant. xxviii.
q. v. uoluit et. c. manifestā eciam canones hos
excusant. xxviii. q. iiii. tribu. et. j. qnqz pueri
Item nec pater peccat reuocando qz utitur
iur suo. ff. de iniur. l. iniuriar. s. de ele. cū
ecclesia vulturana.

Non nihil est no

Item vniuers. l. adaledictōis. hec pe
na non excludit aliam scz p̄uacionem
succellionis p̄ne ut hic sequitur l. Tue. no.
qz quis exieqtur votum suum per alium. xij.
q. ij. anime. xxv. q. v. siquis fuerit et hoc est
licitum & debitum ubi uouens per se nullo
modo potest exequi ut patet hic in textu q
mouebatur sed si per se exequi posset licet in
utibz scz quia esset claud? vl als mutularus.
tunc si non ad subsidium sed ad deuocionem
tm. s. ut uideret terram sanctam uouisset ire
personalz debet & eodem modo si p̄pter sb
sidium uouisset si est talis q suum defectum
potest supplē per alios quos secum ducere
potest sed in utroqz casu admittitur cōpens
facio. j. e. c. magne et. c. se. Hanc tamē assi
gnauim? differenciam inter eos qui uouent
pro subsidio et eos q uouent pro deuocione
qz p̄mi morte vl alio impedimēto detēti cō
guntur alijs committere q eoz votum com
pleant. ar. hic ymmo plus vidz q si alijs nō
commutant tamē heredes compelli possunt
ut ipsi impleant votum patris vl expensas
vl subsidium qd pater vl testator facturus
erat ipsi faciant. Nam uouisse intelligi terze
sanctę subsidium siue p se siue per alium faci
endum Vnde ad illd compellēdi sunt hīdes
cum ex voto nudo obligacō nascatur. ff. de
pollic. l. ij. in p̄m. & nuda pmissio facta ci
uitati obligat. ff. de pollic. p̄cē. & mltosoz
cius facta deo & subsidio terze sanctę. Item
ar. ad hoc. j. e. q super et. c. se. in scdo autē
cau scz quando p̄pter deuocionē vidēdi ter
ram sanctam vl aliam uouit non credimus
q mittere teneatur si iusto impedimēto perso
nali ire impediatur propter condonem ge
neralē q subintelligi. s. si potero ut. s. dictū
est l. promissisti. maxime nam idem esset ac si
nunc promississet vl eciam si crucem non as
sumpsisset quantū ad hoc q hōditate p̄uen
tur sed precise ire ultra mare nō cogitur nisi
uouerit vl nisi signum crucis acceperit.
l. Successione. id est iur? fideicommissi vl sue
cessionis ab intesto q in p̄na hōditate heres
sit. xj. q. i. sane. c. de fideicom. l. vlē. et si eē
alia hereditas preter regnum filius haberet
limam. c. de fidei. autē. hoc amplius sed
in regno secus quia successor non patitur

Si dictus in aliqua parte huius captuli
frater scilicet huius ducis qui post patrem
regnum habuit quod erat primogenitus et pater
tamen in utroque in testamento preceperat quod si
ille primogenitus sine filiis decederet quod iste
dux esset dominus et rex.

Magne Concilio non enim debuit contra
votum suum venire sua auctoritate
sive temeritate propria. et ex multa sicut nec
contra iuramentum. et de ecclesia venerabilem
nisi esset certum quod non esset obligatus. et de
senex inquisitionibus. Equitatem id est quod
de equitate et iusticia sit faciendum. Assensu
sive enim peregrinatio episcopi sit magnum ne
gocium non potest fieri sine consensu capli. et
de hijs que si a prelati sine consensu. et quanto et
no. de hoc. et de ecclesia. et de peregrinacione. et
quod modicam peregrinacionem posse facere
sine licencia pape.

Quod super. Quasi. quid fieri de
beat sunt nobiles et divites. Artes
pauperes et robusti. Dilacio. ff. de vacat.
mu. l. p. ff. de iudi. si longius. Conpensacio
cum gemitibus et vigilijs. et c. pro.

Pro defensionibus hoc non est dubium quod
licet pape fidelibus suadere et indulgencias
dare ut terram sanctam et fideles habitates
in ea defendant. xxij. q. viij. omni tempore et
c. ergo. Sed nunquid est licitum invadere
terram quam infideles possident vel que est sua.
Et nos ad hoc sic respondemus quod in veritate
domini est terra et plenitudo eius orbis ter
raz et universi que habent in ea. Ipse enim est crea
tor omnium idem etiam ipse deus. Nec universa
subiecit domino rationalis creature propter qua
hec omnia fecerat ut habuisti in. i. c. Gen.
et hoc a principio fuit commune quousque vir
sibus primorum parentum introductum est quod ali
qui aliquid et alij alia sibi appropriarent. nec fu
it hoc malum immo bonum quod naturale est
res communes negligi ut. c. quando. et quod
bus. l. ij. et. et etiam communitio discordiam
parit. ff. de le. ij. cum pater. et dulcissimis. ff. de
ori. iur. l. ij. et. et deinde auctoritates et fu
erunt a primis cuiuscumque qui occupavit quod in
nullis bonis erant nisi dei et ideo licebat uni
cuique occupare quod non occupatum erat sed ab
alio occupata occupare non licebat quod fie
bat contra legem nature qua cuius inducitur
ut alij non faciat quod sibi non vult fieri. Has
buerunt etiam specialia dominia per divisiones
nostri primi parentis sicut apparet in Abraham
et Noe quorum unus accepit ad unam partem
et alij ad aliam. Gen. xij. Sup homines au
tem qui sup suos et habuit dominium nisi de iur
genicium et civili natura eum omnes homines
sibi sunt ini. de lib. et. xij. q. ij. cum redeptor
Jurisdictionem enim iustam et sanctam lego ubi
dicitur. Datus est gladius ad vindictam et
s. de ma. et obe. solite sed quoniam cepit nescio m

si forte quod deus dedit aliquem vel aliquos qui
facerent iusticia super delinquentes vel iur na
ture paterfamilias iurisdictionem habebat sup fami
liam suam omne a primis sed hodie non habet
nisi in paucis et modicis. ff. de furtis respici
endum. et fur. ca. domestica. et. c. de pa. po.
per totum. Hoc autem certum est quod ipse deus
p se a principio exercuit iurisdictionem ut no. s.
de fo. com. licet. Item per electionem potu
erunt hie principes sicut habuerunt Saul et
multi alij. viij. q. i. licet. et. c. si ergo. et
et audacter et in pluribus alijs. c. predicta in q.
s. dnica et possessiones et iurisdictiones licite si
ne peccato potest esse apud infideles. Hoc enim
non tantum pro fidelibus sed pro omni rationa
bili creatura a deo facta sunt sicut iam predictum
est. Ipse enim solus suus facit oriri sup bo
nos et malos et pluit sup iustos et iniustos.
et etiam ipse volatilia pascit. Mat. v. circa
fi. et. vj. Et propter hoc dicimus quod non liceat
pape vel fidelibus auferre sua sive dnica sive iu
risdictiones in fidelibus quod sine peccato ea pos
sident sed cum credimus quod papa que est vicarius
Iesu christi potestatem habet non tantum sup christia
nos sed etiam sup omnes infideles cum autem
christi potestatem habuit super omnes. Unde
in psalmo. Deus iudicium tuum regi da. Item
non videtur diligens paterfamilias nisi vicario
suo quem in terra dimittebat plenam pote
statem sup omnes dimisisset. Item ipse Pe
tro et omnibus successoribus suis dedit claves
regni celorum et dixit ei. Quicumque ligaue
ris etc. item alibi. Pasce oves meas. ut. s. de
elec. significasti. Omnes autem tam infideles
quam fideles oves sunt christi per creacionem licet non
sint de civili ecclesia et sic per predicta apparet quod
papa super omnes habet iurisdictionem et pos
testatem quam papa habet credo quod si gentilis
qui non habet legem nisi nature contra le
gem nature faciat potestatem licite puniri per papam.
Gen. xix. ubi habes quod sodomite quod contra
legem nature peccabant puniti sunt a deo.
Cum autem dei iudicia sint nobis exemplaria
non video quare papa que est vicarius christi non
possit et etiam debeat dominum facultas assue
et idem dico si colant ydola. Naturale enim
est unum et solum dominum et creatorem colere. Item
iudeos potest iudicare papa si contra legem
faciant in moralibus si prelati eorum eos non pu
niant et eodem modo punit eos si hereses con
tra suam legem inveniunt et obfuent et hac
ratione papa mor. Grego. et Innoc. man
daverunt comburi libros talium in quibus multe
continebantur hereses mandaverunt combu
ri illos que predictas hereses sequerentur vel doce
rent. De christianis autem non est dubium quoniam eos
possit iudicare papa si contra legem evangelij
faciant vel aliter graviter peccent etiam tempo
rali. ut no. s. e. licet. et. s. de iud. novit. et. i.
et licet papa aliquando omittat penitencias iustas